
【研究室】体験活動プログラム　活動報告書

　　年　　月　　日提出
プログラム参加者情報：
	（ ふ り が な ）
氏　      　名
	（　　　　　   　　　　　　　）

	学籍番号
	

	学　　部　　名
	学部
	科類・学科等、学年
	



参加したプログラム情報：
	プログラム名称
	

	活　動　期　間
	



参加動機：
	1. 今回、なぜこの研究室を体験したいと思ったのか、具体的にその理由を記入してください。

	













体験内容：
	1. 実際の体験内容を自分自身が担った役割なども含め、具体的に記入してください。

	













	2. このプログラムに参加して、面白かった、手ごたえがあった等、良かった点について具体的に
記入してください。

	











	3. このプログラムに参加して、新たに学んだこと、身につけたこと、学問や研究をするというこ
とについて考えたことなどを、具体的に記入してください。

	











	4. このプログラムへの参加体験が自分自身の今後（勉学、生活、進路など）に与える影響と、今
後に積極的に活かしていきたいと思うことを、具体的に記入してください。

	











	5. 今回のプログラムに関して、改善の必要があると感じた点、またこうしたことがあればさらに
よかったと考える点などを記入してください。

	













以下の項目について、該当するところに○をつけてください。
	
	全くそう思わない
	あまりそう思わない
	

どちらとも言えない
	ややそう思う
	とてもそう思う

	１．今回の体験は自分にとって、とても新奇性（目新しさ・新鮮味・意外性など）のあるものだった
	1
	2
	3
	4
	5

	２．今回の体験は自分にとって、とても充実したものだった
	1
	2
	3
	4
	5

	３．今回の体験の内容は自分にとって、理解しやすさや専門性などにおいて適度なものであった
	1
	2
	3
	4
	5

	４．機会があれば、もっと他の研究室も体験してみたいと思う
	1
	2
	3
	4
	5

	５．今回の体験を通して、自分自身の適性（長所や短所など）が改めて理解できたような気がする
	1
	2
	3
	4
	5

	６．今回の体験は、今後の自分の将来に何らかのかたちで役立つと思う
	1
	2
	3
	4
	5



※ 報告書の提出は、活動終了後2週間以内に、本部社会連携推進課体験活動推進チームの受取フォルダにアップロードしてください。
※ 本報告書によって報告された内容は、個人を特定できる情報を除き、体験活動の推進に係る事業の報告等に利用します。
　　　　　　　　　　　　　


　　　　　　　　　　　　　　　　本部社会連携推進課体験活動推進チーム
　　　　　　　　　　　　　　　　電　話：０３－５８４１－２５４１、２５４２
　　　　　　　　　　　　　　　　e-mail：taikenkatsudou.adm@gs.mail.u-tokyo.ac.jp
　　　　　　　　　　　　　　　　HP：https://www.u-tokyo.ac.jp/ja/students/special-activities/h19.html
